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سردار نقدی:

آمریکا و متحدانش با تداوم جنایت در غزه 
منتظر بسته  شدن بقیه آبراه ها باشند

معاون هماهنگ کننده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: آمریکا و 
متحدانش با تداوم جنایت ها باید منتظر تولد قدرت های جدید مقاومت و بسته 

شدن بقیه آبراه ها و راه ها به روی خودشان باشند.
سردار سرتیپ بسیجی محمدرضا نقدی، معاون هماهنگ کننده کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در مراسم گرامیداشت شهید ایرلو، سفیر سابق ایران در یمن گفت: بیش 
از ۱۰ هزار طفل و کودک در این ۸۰ روز در غزه به شهادت رسیده اند و از خون آنها عطر 

ظهور منجی استشمام می شود. شهدایی که با خون معصومشان دنیا را بیدار کرده اند.
وی افزود: امروز همه شاهد بیداری بی نظیر ملت ها هستیم. مردم جهان نزدیک به 
۸۰ روز است که در خیابان ها هستند و حق و عدالت را فریاد می زنند. مردم در این روزها 

دادخواهی می کنند و بر سر ظالمان فریاد می زنند.
به گزارش فارس، معاون هماهنگ کننده سپاه با اشاره به جنایت های رژیم صهیونیستی 
و آمریکا در غزه گفت: رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاطر شدت جنایت ها و وحشیگری هایی 
که داشته اند گرفتار جنون شده اند و حتی نمی توانند منافع خودشان را تشخیص دهند آنها 
تصور می کنند هر قدر شدت کشتارها را بیشتر کنند با چند متر پیش روی  تانک هایشان 
روی زمین سوخته به پیروزی می رسند و حتی نمی توانند از حوادث گذشته عبرت بگیرند.
سردار نقدی ضمن هشدار به رژیم صهیونیستی و آمریکا برای تداوم کشتار و جنایت 
علیه مردم مظلوم غزه تصریح کرد: با تداوم جنایت ها آمریکا و متحدانش باید منتظر تولد 
قدرت های جدید مقاومت و بســته شــدن بقیه آبراه ها و راه ها به روی خودشان باشند. 
دیروز خلیج فارس و تنگه هرمز برایشــان کابوس شــده بود و امروز باب المندب و دریای 
سرخ زمین گیرشان کرده است و با ادامه این جنایت ها به زودی باید منتظر بسته شدن 
دریای مدیترانه و جبل الطارق و سایر آبراه ها به روی آنها باشند و همان طور که رهبر معظم 

انقلاب فرمودند »ظلم که از حد گذشت باید منتظر طوفان بود.«
وی خاطرنشان کرد: حضرت امام)ره( دائماً دشمن بشر را به همه بشریت معرفی کردند. 
امام خمینی)ره( فرمودند که آمریکا  ام الفساد قرن و ابرجنایتکار تاریخ و رأس متجاوزین 

است، آمریکا وحشی ترین حاکم روی زمین و شیطان بزرگ است.
معاون هماهنگ کننده سپاه بیان کرد: بعد از امام راحل بزرگوار، رهبر بی نظیرمان، 
امام حاضرمان که پرچم انقلاب را در دست گرفته اند، همیشه به بشریت فریاد بیدارگری 
و روشنگری شان رسید که آمریکا ظالم ترین است. هر ظلمی که در هر جای دنیا اتفاق 

بیفتد، نقش آمریکا دیده می شود.
سردار نقدی تصریح کرد: این شیطان بزرگ مانند همان شیطان رانده شده و رجیم، 
 بــا حیله گری و نیرنگ واقعیتی که از رژیم صهیونیســتی معلــوم بود را پنهان می کرد.

امام راحل از ابتدا ماهیت و جنایت های رژیم صهیونیســتی را به بشریت معرفی کردند. 
حضرت امام)ره( روز قدس را تشکیل دادند و از همه مردم دنیا خواستند که در این روز 
علیه این ظلم و این نماد جنایت به بشریت به میدان و صحنه بیایند. اما آمریکایی ها با 
نیرنگ و فریبکاری، با رســانه هایی که در اختیار دارند و با پول های زیادی که در اختیار 

دارند افراد پرنفوذ کشور ها را خریدند و از این طریق واقعیت ها را پنهان کردند.
وی بــا تاکید بر اینکه امــروزه خون های مردم و اطفال مظلوم که در معصومیت به 
شــهادت رسیده اند، پرده ها را کنار زده و دنیا را بیدار کرده است، عنوان کرد: امروز دنیا 
 بــه راهی که امام بزرگوار و رهبر معظم انقلاب اســلامی پیــش روی آنها قرار داده اند،
پی می برند. آن هایی که خودشان را دوست بشر و حقوق بشر معرفی می کنند، دروغگو، 
رسوا و نیرنگ باز هستند. حقیقت آن است که انقلاب اسلامی و نهضت اسلامی ۶۰ سال 

است که دارد آن را فریاد می زند.
معاون هماهنگ کننده سپاه اظهار کرد: تمام دنیا دیدند، در یک طرف مظلومینی که 
۷۵ سال است که سرزمینشان غصب شده، موفق می شوند در یک عملیات به شهرهایی 
که از آنها غصب شده است، دست پیدا کنند و قدرت نمایی کنند، به راحتی می توانستند 
تمام آن شهرک های صهیونیستی و خانه هایی که به آنها مسلط شده اند را به آتش کشیده 
و نابود کنند، اما این کار را نکردند و تنها کســانی را برای تضمین امنیت مردم خودشان 

بعد از عملیات، اسیر کردند.
سردار نقدی بیان اینکه هیچ گونه از این ظلم ها از جانب رزمندگان به دشمن نشده 
بود و این رزمندگان هیچ کدام از خانه های آنها را آتش نزده و ویران نکردند، گفت: دشمن 
جنایتکار ۶۰ هزار از خانه های این مردم مظلوم را با خاک یکسان کرد و ده ها هزار خانه 
را غیر قابل استفاده کرد. همه دنیا دیدند که رزمنده مسلمان وقتی اسیر او آزاد می شود، 
همان اســیر در مقابل دوربین ها می گوید که من در این دو ماه که اســیر بودم آنها برای 

درمانم دکتر می آوردند و من را معاینه و داروهایم را تأمین می کردند.
وی ادامه داد: در مقابل این رزمندگان، رژیم جنایتکار صهیونیستی که بی نظیر در 
جنایت است، نه اینکه کودکان را بکشد و به آن بگوییم رژیم کودک کش بلکه باید الان 
بگوییم رژیم نوزاد کش، نوزادانی که تازه به دنیا آمده و زیر دســتگاه اکسیژن هستند اما 
آنها پزشکان و پدر و مادرها را دور کرده و از بیمارستان بیرون می کنند و بعد از آن تمام 

این نوزادان را می کشند.
معاون هماهنگ کننده سپاه بیان کرد: بسیاری از فرماندهان بزرگ مقاومت در منطقه 
تربیت شدگان شهید ایرلو هستند و امروز این مقاومت در لبنان و یمن و بسیاری از نقاط 
دیگر مدیون اوست، باید همیشه به این انسان های بزرگی که بشریت مدیون آن هاست 

ارادت بورزیم.
سردار نقدی تصریح کرد: امروز فریادهای مظلومانی که به جایی نمی رسد، نتایج دارد، 
همه می دانند همان سازمان مللی که همه از آن می خواهند که به داد مظلومان برسد، خود 
آن هسته مرکزی فریب ملت هاست. همه شاخه های آن جزئی از صهیونیست ها هستند. 
همین ســازمان بهداشت جهانی با ادبیاتی که این جا دیگر جای زندگی نیست، در حال 
مقدمه چینی برای خروج مردم مظلوم غزه از ســرزمین خودشان است و این سازمان ها 

خودشان ابزار فریب هستند.
کنعانی: 

تصویب قطعنامه ۲۷۲۰ اقدامی مثبت 
اما ناكافی است

ســخنگوی وزارت امور خارجه تصویب قطعنامه ۲۷۲۰ شورای امنیت 
را اقدامی مثبت اما ناکافی خواند و تصریح کرد: آمریکا همچنان مســئول 
درجه اول تداوم حملات و جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه شهروندان 

فلسطینی است.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه روز شنبه دوم دی ماه تصویب قطعنامه 
شماره ۲۷۲۰ شورای امنیت مشتمل بر ارسال کمک های فوری انساندوستانه به غزه را 

اقدامی مثبت، اما ناکافی خواند.
شورای امنیت سازمان ملل متحد روز جمعه قطعنامه ای را به تصویب رساند که بدون 
درخواست آتش بس خواستار افزایش کمک رسانی به غزه شده است. این قطعنامه با ۱۳ 

رأی مثبت و رأی ممتنع آمریکا و روسیه به تصویب رسید.
آمریکا در طی دو ماه و نیم گذشته دو بار هم اقدام به وتوی قطعنامه های پیشنهادی 

به شورای امنیت شد. 
کنعانی در این باره گفت: جای تأسف بسیار است که با گذشت ۷۷ روز از حملات 
جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع در نوار غزه، دولت آمریکا همچنان مانع 
تصویب قطعنامه ای الزام آور در شورای امنیت برای توقف جنگ و پایان دادن به جنایات 

جنگی و نسل کشی رژیم صهیونیستی در غزه می شود.
به گزارش فارس، پس از عملیات طوفان الاقصی رژیم صهیونیســتی در واکنش به 
این عملیات اقدام به حمله به غزه کرده و محاصره این منطقه را تنگ تر  و تنگ تر کرد. در 
پی حملات و جنایات رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه تاکنون بیش از ۲۰ هزار نفر به 

شهادت رسیده اند که بخش عمده آنها از زنان و کودکان هستند.
سخنگوی وزارت امور خارجه در ادامه افزود: ارسال کمک های مؤثر انسانی در سایه 
تداوم بمباران ها و حملات نظامی رژیم صهیونیســتی علیــه مردمی که ۷۷ روز تحت 
بی سابقه ترین جنایات جنگی تاریخ معاصر قرار داشته و بیش از ۶۰ درصد منازل مسکونی 
و زیرساخت های شهری و خدماتی آنان تخریب شده است، عملا میسر نیست و اظهارات 
دبیرکل سازمان ملل متحد پس از تصویب این قطعنامه نیز ناظر بر همین واقعیت تلخ است.

کنعانی با بیان اینکه تصویب این قطعنامه چیزی از مســئولیت های شورای امنیت 
سازمان ملل متحد کم نمی کند، تصریح کرد: دولت آمریکا همچنان مسئول درجه اول 
تداوم حملات وحشیانه و جنایات جنگی رژیم اسرائیل علیه شهروندان فلسطینی در غزه 

و نیز کرانه غربی فلسطین است.
 بــه گزارش فارس، حماس هم در بیانیه ای، قطعنامه شــورای امنیت درباره غزه را
»گامی ناکافی« برای پایان دادن به درگیری ها و رســیدگی به بحران انســانی در غزه 

توصیف کرد. 

درمکتب امام

تعجب می کنم از مریدان مسیح)ع(!
من تعجب می کنم از این که مسیح با آن همه تهذیب نفس و با آن همه 
دعوت به معنویات، چطور شده که مریدهایش بدتر شدند از یهود هم. با اینکه 
از یهود نمی شود گفت کسی بدتر است.- یهود اسرائیل را می گویم- چه جور 
شده است که مریدهای او، سران کشورهایی هستند که تمام بشر را دارند به 
آتش می کشند. این، برای این است که علم را اینها دارند، علم سیاست دارند، 
علم صنایع دارند، همه چیز دارند، اما آنی که باید داشته باشند ندارند. آنی که 

برای بشر مفید است ندارند و آن، تهذیب نفس و معنویت.
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قالیباف:

 در برنامۀ هفتم با توسعۀ جزایر سه گانه
به ادعاهای امارات پاسخ عملی داده ایم

رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت: توسعه شهرستان بوموسی با محوریت جزایر 3گانه 
پاســخ عملی ایران به امارات است که با جدیت دولت در اجرا، همگان بوموسایی متفاوت را 

به عنوان بخشی از سرزمین مادری مان خواهند دید.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت: »در برنامۀ هفتم، دولت به توسعه شهرستان بوموسی با محوریت جزایر ۳گانه در زمینه های مختلف 
بازرگانی، اقتصاد دریامحور، آموزش عالی، درمانی و...مکلف شده است. این پاسخ عملی ایران به امارات است 
که با جدیت دولت در اجرا، همگان بوموسایی متفاوت را به عنوان بخشی از سرزمین مادری مان خواهند دید.«

وی در ادامه آورده:  »روابط با روســیه بر اســاس منافع ملی ایران و احترام متقابل تنظیم شده است. 
هرگونه ادعایی که قصد خدشه به تمامیت ارضی ایران را داشته باشد حتما خلاف این اصول است، از سوی 
ایران برخلاف این روابط ارزیابی شده و با پاسخ جدی مواجه خواهد شد.«  رئیس مجلس شورای اسلامی در 

پایان تاکید کرد:  »روسیه باید مراقب سوءاستفاده غرب از اشتباهاتش باشد.«
امیر ایرانی:

امروز تجهیزات حرف اول را نمی زنند
بلکه اراده، شجاعت، همت و تلاش، حرف اول را می زنند

فرمانده نیروی دریایی در پایان اظهار داشت: امروز، تجهیزات، حرف اول را نمی زنند بلکه 
اراده، شجاعت، همت و تلاش، حرف اول را می زنند. مردم عزیز ایران بدانند که دشمنان به خوبی 
دریافت کرده اند که در حوزه دریا، هم نیروی دریایی ارتش و هم نیروی دریایی سپاه، با اقتدار 

با هرگونه تهدید برخورد قاطع خواهند کرد.
امیر دریادار، شهرام ایرانی اظهار داشت: ما تقریباً در این دوره در بحث حضور امنیت ساز در محورهای 
مواصلاتی و نزدیک به کشورمان از جمله اقیانوس هند، خلیج عدن و دریای سرخ در غرب و تنگه مالاکا 
در شرق و سواحل جنوبی یا شمالی اقیانوس هند بنا به نیاز، برای تأمین امنیت حضور داشتیم. یک زمانی 
ما فقط سومالیایی ها و کسانی که در آن محدوده حضور داشتند را به عنوان دزدان دریایی می شناختیم، 
البته آنها هم ذاتاً دزد نیستند بلکه به خاطر استعمار و استثماری که در موردشان انجام شده، برای تأمین 
زندگی شان به این مسیر هدایت شدند اما متأسفانه دزدان واقعی نظیر آمریکایی ها از اینجا سر در آوردند 
که به منافع ما نگاه داشــتند و تعدی می کردند. وی افزود: زمانی که ناوگروه ۸۶ در مأموریت بود، ما به 
طور همزمان در غرب و شرق اقیانوس هند حضور جدی داشتیم؛ یعنی همزمان سه ناوگروه ما در حال 
تأمین امنیت و برقراری اسکورت و امنیت خطوط کشتیرانی و نفت کش ها بودند. عمده تجارت ما به ویژه 
در حوزه هایی مثل نفت از طریق دریا انجام می شود و اقتصاد داخل کشور، اگر دریا امنیت نداشته باشد، 
به شدت تحت تأثیر قرار می گیرد؛ مثلاً کنجاله ها و دانه هایی که مصارف مختلف دارند و لازم است به کشور 
بیایند، با مشکل مواجه خواهند شد، یا تولیدات داخلی که مشتری های خارجی دارند، تحت تأثیرات منفی 
قرار می گیرند و قطعاً به مردم عزیز ایران، آسیب می رساند. فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره سیاست های 
کلی توســعه دریامحور که توسط رهبر معظم انقلاب اسلامی ابلاغ شد، گفت: توسعه دریا محور، یکی از 
الزامات و واجباتی است که می تواند در جمیع اقتصاد کشور، نقش آفرینی مهمی داشته باشد. سیاست هایی 
که به تصویب مقام معظم رهبری رسیده و ابلاغ شده، سه حوزه مهم را دربر می گیرد؛ یک بخش، آموزش 
است که دریانوردها آمادگی حضور موفق و فعالیت را داشته باشند؛ یک بخش، صنعت است که باید پای 
کار بیاید و در حوزه ساخت و تعمیر، ورود پیدا کند که خود این امر در کرانه، پس کرانه و پسا پس کرانه 

آورده دارد؛ محور مهم دیگر، امنیت دریایی است که برعهده ما است.
امیر ایرانی افزود: در حوزه اقتصادی، زمینه ها بسیار وسیع و گسترده هستند؛ حداقل آن بحث دریانوردی 
است که شامل عبور و مرور شناورها می شود؛ همان طور که می دانید ۹۰ درصد تجارت ما از طریق دریا 
انجام می شود؛ همچنین حوزه شیلات و تغذیه را نیز شامل می شود. در حوزه آموزش، تنوع بسیار بالاست؛ 
بخشی از آموزش در ساحل قابل استفاده است، بخشی حوزه فنی است و بخش مهم دیگر، حوزه دریانوردی 
است که نیاز به تربیت و آموزش دارد؛ بخش امنیتی که برعهده ما است، فراهم  کردن شرایط ایمن و دارای 
امنیت قابل قبول برای انجام فعالیت های اقتصادی، تحقیقاتی و اکتشافی است. این، مأموریتی است که 

برعهده ما به عنوان نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران گمارده شده است.
وی در ادامه عنوان کرد: آنچه که مهم است این است که برای تحقق این سیاست ها باید بین دستگاه ها، 
همدلی و هم افزایی ایجاد شود. باید همه در کنار یکدیگر قرار بگیرند، دست به دست همدیگر بدهند و 
این سیاست ها را به منصه ظهور برسانند تا در عمل و در محیط دریا، قابل احصا باشد و بتواند مستقیماً در 
اقتصاد کشور اثر خود را بگذارد؛ علاوه بر این، می تواند به همسایه ها هم کمک رسانی کند. پس از ابلاغ این 
سیاست ها در یک فاصله زمانی کوتاه، ریاست جمهوری به دستگاه های دولتی ابلاغ کرد که برنامه هایشان 

را ارائه کنند و معاون اول محترم را هم مسئول کردند تا این هم افزایی انجام بشود.
فرمانده نیروی دریایی همچنین راجع به امنیت در دریا مطرح کرد: ما تقریباً در این دوره در بحث 
حضور امنیت ساز در محورهای مواصلاتی و نزدیک به کشورمان از جمله اقیانوس هند، خلیج عدن و دریای 
ســرخ در غرب و تنگه مالاکا در شرق و ســواحل جنوبی یا شمالی اقیانوس هند بنا به نیاز، برای تأمین 
امنیت حضور داشتیم. یک زمانی ما فقط سومالیایی ها و کسانی که در آن محدوده حضور داشتند را به 
عنوان دزدان دریایی می شناختیم؛ البته آنها هم ذاتاً دزد نیستند بلکه به خاطر استعمار و استثماری که در 
موردشان انجام شده، برای تأمین زندگی شان به این مسیر هدایت شدند اما متأسفانه دزدان واقعی نظیر 

آمریکایی ها، از اینجا  سر در آوردند که به منافع ما نگاه داشتند و تعدی می کردند.
وی درباره شناورهای بدون سرنشین اظهار کرد: در حوزه بدون سرنشین ها که شامل زیر سطح، سطح 
و پروازی یعنی پهپادها می شــوند، ما به طور خاص در زمینه ســطح، مدل های مختلف با مأموریت های 
متنوعی را تعریف کردیم، در اختیار داریم و از آن استفاده می کنیم چون یک بخش جمع آوری داده ها در 
سطح اقیانوس در حوزه های مختلف است که ما مستقیماً به ویژه برای پیش بینی شرایط جو اقیانوس، از 
آن اســتفاده می کنیم؛ همین حوزه در کنترل نظارت هم مورد استفاده است. علاوه بر آن، بحث رزمی را 
نیز داریم که الحمدلله امروز این توانمندی در نیروی دریایی راهبردی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
اختیار است، اما بنا به دلایلی هنوز رسانه ای نشده و فعلًا هم ضرورتی برای رسانه ای  شدن آنها نمی بینیم.

فرمانده نیروی دریایی با اشاره به ناو دیلمان بیان کرد: اولین تفاوت، شکل ظاهری این شناور است که 
یک تجربه جدید است؛ همه طراحی های آن داخلی است، یعنی در خود نیروی دریایی ارتش انجام شده و 
ساخت آن، توسط صنایع دفاعی کشور صورت گرفته است. از نظر تجهیزاتی با توجه به اینکه ما یک نگاه 
آموزشی به ناوشکن دیلمان داریم، سعی شده آخرین دستاوردها در حوزه های مختلف روی شناور سوار شود 
و شناور به آنها تجهیز شود، تا عزیزان در دانشگاه ها و مراکز آموزشی بتوانند از این ظرفیت استفاده کنند و 
کاملاً به روز در ناوگان جنوب در مأموریت ها حاضر شوند. امیر ایرانی افزود: دیلمان با توجه به اینکه بالگردبرَ 
است، در حوزه تأمین ایمنی شناورها در دریا از اهمیت بالایی برخوردار است چرا که دریای خزر یک دریای 
مواج است و عمده شناورهایی که در آن تردد می کنند، خیلی بزرگ نیستند. علاوه بر این، هم شناورهای 
تجاری خود ما و هم صیادان عزیز که آنجا با شناورهای ماهیگیری نیمه سبک و قایق صیادی می کنند، نیاز 
به امدادرسانی دارند. دیلمان با توجه به اینکه بالگردبرَ است، می تواند نقش بسیار مهم و مؤثری در این زمینه 
داشته باشد. وی با اشاره به سامانه های دفاعی و موشکی این ناو گفت: دیلمان از نظر توپخانه، سامانه های 
موشکی، اژدری، کشف و شناسایی، توانمندی های به روز دنیا را داراست اما نگاه ویژه ما به سمت آموزش 
کارکنان جوان است و این توانمندی ها بیشتر به این دلیل، روی شناور استقرار پیدا کرده است چرا که ناوگان 
جنوب ما، هر اتفاقی که در دیلمان افتاده عیناً در سایر سامانه ها همچون جماران، سهند و دنا انجام می شود.

فرمانــده نیــروی دریایی عنوان کرد: این حرف دل همه ما در عرصه دریا خطاب به مردم عزیز ایران 
اسلامی است؛ مردم عزیز ما بدانند که فرزندان و سربازان شان همان هایی هستند که با شجاعت هر چه 
تمام تر، با تجهیزاتی که همه دنیا می گفتند که امکان حضور در اقیانوس آرام را ندارند و رفتند و حضور 
پیدا کردند، طوفان های سهمگین را پشت سر گذاشتند و فقط به عشق مردم و به عشق نظام این مأموریت 
را با موفقیت انجام دادند. الحمدلله با همان روحیه جهادی و انقلابی و با عهدی که با شــهدای عزیزمان 
بستیم، چون تعداد زیادی از شهدای ما بدن های مبارک شان در قعر آب هاست، حتماً امنیت شان را به ویژه 
امنیت اقتصادی شان در دریا را برقرار می کنیم؛ ما هیچ واهمه ای از هیچ تهدیدی نداریم. به گزارش مهر، 
امیر ایرانی در پایان اظهار داشــت: امروز، تجهیزات، حرف اول را نمی زنند بلکه اراده، شــجاعت، همت و 
تلاش، حرف اول را می زنند. مردم عزیز ایران بدانند که دشمنان به خوبی دریافت کرده اند که در حوزه دریا، 

هم نیروی دریایی ارتش و هم نیروی دریایی سپاه، با اقتدار با هرگونه تهدید برخورد قاطع خواهند کرد.

جزئیاتی درباره آخرین وضعیت حمید نوری از زبان فرزندش
مجید نوری، می گوید که محدودیت های ســوئد علیه حمید نوری افزایش یافته و او در 

وضعیت دشواری قرار گرفته است.
حمید نوری در طول بیش از ۴ ســال حبس خود در ســوئد با انواع نابرابری، نقض حقوق بشــر و 
محدودیت مواجه بوده اســت. این محدودیت ها حتی با وجود دادگاه تجدید نظر هم ادامه یافت. براساس 

قوانین محدودیت ها به ویژه در زمینه تماس و ملاقات باید برداشته می شد، اما همچنان ادامه دارد.
دادگاه تجدیدنظر سوئد نیز به تازگی رای نهائی پرونده حمید نوری را صادر کرد که براساس آن حکم 
حبس ابد این شهروند ایرانی تایید شد. مجید نوری، فرزند شهروند ایرانی بازداشت شده در سوئد در گفت وگو 
با خبرگزاری میزان معتقد است که مقام های سوئد مسیر غلطی را طی کردند. نوری در بخشی دیگر با اشاره 
به نامه نگاری نرگس محمدی به نخست وزیر سوئد، گفت: مشخص نیست که چرا او باید به نخست وزیر سوئد 
نامه بنویسد، در حالی که ما همین درخواست ها را داشتیم و انجام نشده است. مقام های سوئد گفتند که 
این موضوع ارتباطی به ما ندارد. فرزند حمید نوری با تاکید بر اینکه پدرش وضعیت خوبی در بازداشتگاه 
سوئد ندارد، اظهار داشت: بازداشتگاه پدرم را به تازگی تغییر دادند و شرایط دشواری را برای او ایجاد کردند.
وی با اشاره به اینکه دادرسی سوئد در پرونده حمید نوری یک طرفه بوده است، تاکید کرد: ما بار ها 

گفتیم که از این وضعیت راضی نیستیم اما آنها ملاقات ها را محدود و تماس ها را قطع کردند.
مجید نوری در پایان گفت: سوئدی ها در یک فریب بزرگ که پایانی نیز ندارد، افتاده اند.

شدت گرفتن اختلافات میان احزاب مدعی اصلاحات
و احتمال تغییر در ریاست این جبهه

آذر منصوری رئیس جبهه مدعیان اصلاحات تصمیم دارد جا را برای بازگشت بهزاد 
نبوی به کرسی ریاست خالی کند.

به گزارش مشــرق، برخی خبرها حکایت از آن دارد که شدت گرفتن اختلافات میان احزاب 
مدعی اصلاحات موجب بررسی این موضوع در جلسات این جبهه شده است.

در همین رابطه گفته می شــود که با توجه به اختلافات در جبهه مدعیان اصلاحات و عدم 
حضور دبیرکل برخی احزاب همچون سازندگی و اعتماد ملی در جلسات این جبهه، ماموریتی به 
پنج تن از اعضای جبهه مدعیان اصلاحات داده شده است که طی رایزنی با منتقدان زمینه های 
بازگشــت آنان را به جبهه اصلاحات فراهم آورند. در این رابطه گفته می شــود که آذر منصوری 
رئیس جبهه مدعیان اصلاحات نیز تاکید کرده است که ریاست بر جبهه اصلاحات آن قدر ارزش 
ندارد که اعضای تشــکیلات به خاطر آن بخواهند مقابل همدیگر قرار بگیرند و تصمیم دارد جا را 
برای بازگشت بهزاد نبوی به کرسی ریاست خالی کند. گفتنی است تشکیل این گروه پنج نفره در 
شرایطی است که هنوز روشن نشده است آیا این گروه ۵ نفره همان کمیته تعامل به ریاست بهزاد 

نبوی است یا اینکه گروه دیگری به موازات کمیته تعامل تشکیل شده است؟

در گفت و گوی تلفنی سران دو کشور مطرح شد

اعلام آمادگی السیسی برای برداشتن گام های عملی
 در راستای حل و فصل مسائل بین ایران و مصر

به  دیگران  دعــوت  گفــت:  رئیس جمهور 
خویشــتنداری در حالی که عامل اصلی تداوم 
جنایات رژیم صهیونیستی در غزه ارسال تسلیحات 
و تجهیزات از سوی آمریکا و حمایت همه جانبه از 
این رژیم کودک کش با وتوی قطعنامه های شورای 

امنیت است، کاملًا بی معنی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در گفت وگوی تلفنی با 
آقای »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهور مصر با تبریک 
برگزاری موفق انتخابات ریاست جمهوری در این کشور 
و آرزوی موفقیت برای وی در دوره جدید تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران از گسترش روابط در زمینه های 
مختلف با کشور دوست و مسلمان مصر استقبال می کند.
وی با بیان اینکه برخورداری از سابقه تمدنی و مبانی 
اعتقادی مشترک باعث رابطه قلبی میان دو ملت و کشور 
شده که زمینه مناسب و مساعدی برای تقویت و تعمیق 
روابط فیمابین است، افزود: طبق نظر امام خمینی)ره( 
سیاست جمهوری اسلامی ایران همواره مبتنی بر ارتقای 
جایگاه و عزت مســلمین و وحدت شیعه و سنی بوده و 
در همین راســتا همواره اعلام کردیم که احقاق حقوق 
ملت فلسطین مسئله اول و اساسی جهان اسلام است.

رئیس جمهور با اشاره به اینکه امروز به خوبی مشاهده 
می شود که نظریه جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه 
رژیم صهیونیســتی یک غده سرطانی و تهدیدی جدی 
برای امنیت، آرامش و صلح در منطقه است، بر همگان 
اثبات شده، اظهار داشت: امروز همچنین همگان شاهد 
آن هســتند که آمریکا در حالی که ریاکارانه همه را به 
خویشتنداری دعوت می کند، اما اصلی ترین حامی و عامل 
تداوم جنایات رژیم صهیونیستی است و طبیعتاً نمی تواند 
نقش دلسوز و برقرارکننده صلح در غزه را داشته باشد.

رئیسی ضمن اعلام آمادگی ایران برای به کارگیری همه 

ظرفیت ها در راستای توقف نسل کشی رژیم صهیونیستی 
و امدادرســانی به فلسطینیان مظلوم اما مقتدر غزه گفت: 
انتظار داریم مصر نیز از همه ظرفیت های خود برای توقف 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه، آغاز امدادرسانی و احقاق 

حقوق حقه ملت فلسطین استفاده کند.
وی همچنیــن به ادعاهــای آمریکایی ها و برخی 
دیگر از حامیــان رژیم صهیونیســتی درباره ضرورت 
خویشتنداری دیگر کشــورها و جلوگیری از گسترش 
درگیری ها در منطقه اشــاره و خاطرنشان کرد: دعوت 
دیگران به خویشتنداری در حالی که عامل اصلی تداوم 
جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه ارسال تسلیحات و 
تجهیزات از ســوی آمریکا و حمایت همه جانبه از این 
رژیم کودک کش با وتوی قطعنامه های شــورای امنیت 

است، کاملًا بی معنی است.
»عبدالفتاح السیســی« رئیس جمهور مصر نیز در 
این مکالمه تلفنی ضمن ابراز خرسندی از فراهم شدن 
امکان گفت وگوی دوباره با دکتر رئیسی پس از ملاقات 
دو رئیس جمهور در حاشیه اجلاس همکاری های اسلامی 
در ریاض و نیز قدردانی از تبریک به مناســبت انتخاب 
مجدد وی به ریاست جمهوری مصر، گفت: ایران و مصر با 
توجه به جایگاه بالای تاریخی و تمدنی و نیز برخورداری 
از ظرفیت های متنوع می توانند نقش مؤثری در استقرار 

ثبات و امنیت در منطقه  ایفا کنند.
رئیس جمهور مصــر ضمن قدردانی از سیاســت 
جمهوری اسلامی ایران برای تقویت روابط با کشورهای 
همســایه و منطقه بر آمادگی کشورش برای برداشتن 
گام های عملی در راســتای حل و فصل مسائل بین دو 

کشور تاکید کرد.
السیسی همچنین با اشاره به اینکه مصر همه تلاش 
خود را برای توقف حملات به غزه، امدادرسانی به مردم 

این منطقه و نیز احقاق حقوق فلسطینیان به کار گرفته 
اســت، اظهار داشــت: از تلاش های جمهوری اسلامی 
ایــران برای حمایت از مردم غزه نیز قدردانی می کنم و 
باور داریم که ایران نقش مؤثری در زمینه استقرار ثبات 

در منطقه دارد.
اولین تماس تلفنی رؤسای جمهور ایران و  مصر

محمد جمشیدی، معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور 
ضمن اشاره به این تماس تلفنی در توئیتی نوشت: »در 
اولین تماس تلفنی رؤســای جمهور ایران و مصر، دکتر 
رئیســی دوره جدید ریاست جمهوری جناب سیسی را 

تبریک گفت.
همچنین دو طرف درباره آخرین تحولات فلسطین و 
اهمیت وحدت اسلامی گفت وگو کردند. دو رئیس جمهور 
توافق کردند که برای حل و فصل نهائی مسائل بین دو 

کشور گام های ملموس بردارند.«
 ابلاغ مصوبه »قانون معاهده معاضدت حقوقی متقابل 

در امور کیفری میان ایران و برزیل«
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، در اجرای اصل ۱۲۳ 
قانون اساســی جمهوری اسلامی ایران، »قانون معاهده 
معاضدت حقوقی متقابل در امور کیفری میان جمهوری 
اسلامی ایران و جمهوری فدرال برزیل« را که در جلسه 
علنی روز یک شــنبه ۲۴ مهر ماه ۱۴۰۱ مجلس شورای 
اســلامی تصویب و در تاریخ ۱۶ آذر ۱۴۰۱ از ســوی 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، با تایید ماده واحده، 
بنــد ۱ ماده ۱۱ و مــواد ۱۹ و ۲۹ معاهــده، موافق با 
مصلحت نظام تشــخیص داده شد، برای اجرا به وزارت 

دادگستری ابلاغ کرد.
با توجه به اصل ۱۲۵ قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایــران، اجرای مفاد معاهده منوط به انجام تشــریفات 

مندرج در ماده )۳۲( معاهده یاد شده می باشد.

سرویس سیاسی-
رئیس جمهور ایران با اشاره به رویکرد وقیحانه 
آمریکایی ها برای ژست صلح طلبی در قبال مردم غزه 
تأکید کرد: آمریکا و رژیم صهیونیستی باید به اتهام 
نسل کشی و جنایت علیه بشریت در محاکم بین المللی 

محاکمه و مواخذه شوند تا عدالت حکمفرما شود.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهوری اسلامی 
ایران بعد از ظهر روز شنبه ۲ دی در »کنفرانس بین المللی 
تهران درخصوص فلسطین« با تشکر از حضور نمایندگان 
کشورهای مختلف در این نشست برای همدلی و همفکری 
درخصوص مهم ترین دغدغه امروز جهان اسلام و بلکه همه 
جهان بشریت تصریح کرد: امروز نگاه همه انسان های بیدار، 
آگاه و با وجدان در سراسر عالم به مسئله فلسطین و نقض 
همه حقوق انسانی در غزه از سوی نظام سلطه است که در 
مسیر اعمال سلطه خودش هیچ توجهی به اخلاق، قانون و 

انسانیت ندارد.
وی بــا تاکید بر اینکه ایــن رویه باید همه را به فکر و 
اندیشه وادارد، افزود: کشتار گسترده زنان و کودکان و ویرانی 
خانه و کاشانه مردم مایه تاسف عمیق است، اما از آن بالاتر 
حمایت های بی چون و چرای کشورهای مدعی حقوق بشر 
چون آمریکا و چند کشور غربی از این جنایات است. تاسف 
بالاتر نیز ناکارآمدی همه سازمان های بین المللی مدعی در 

برابر آنچه در غزه می گذرد، است.
رئیس جمهور با بیان اینکه امروز همه شاهد هستند که 
محصول نظم ناعادلانه فعلی جهان جنایات جنگی هولناک 
و قتل عام زنان و کودکان در غزه است، اظهار داشت: بشریت 
باید برای شکل دهی به یک نظم نوین جهانی اندیشه کند و 
این دست نشست های فکری و هم اندیشی باید برای شکل 
دادن به یک نظم نوین جهانی مساعدت، همکاری و تلاش 

جدی داشته باشند.
رئیسی تحلیل مسئله فلسطین از مبدا هفتم اکتبر را 
کاملا ناقص و نادرست توصیف و تصریح کرد: مسئله فلسطین 
را باید از تاریخی که انگلیســی ها برای اشغال این سرزمین 
 و کشــتار و آوارگی فلســطینیان اقدام کردند تا امروز که

۷۵ سال از تداوم کشتار، جنایت و آدمکشی در این سرزمین 
از سوی صهیونیست ها می گذرد، تحلیل کرد.

وی گفت: صهیونیست ها در ماه های اخیر فقط بیش از 
۲۰۰ نفر را در کرانه باختری به شهادت رسانده اند، در حالی 
که مردم در این منطقه برخلاف ادعا و بهانه رژیم صهیونیستی 
برای حمله به غزه مســلح هم نیستند. در غزه نیز روزی بر 
مردم نمی گذشت مگر اینکه شاهد تخریب، تجاوز، شکنجه 

و کشتار از سوی رژیم صهیونیستی بودند.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: اگر بخواهیم عامل وقوع 
عملیات طوفان الاقصی را معرفی کنیم، باید بگوییم عامل 

وقوع این عملیات ۷۵ سال جنایات هولناک رژیم صهیونیستی 
و به ستوه آمدن مردم فلسطین است. طبق هیچ اصل حقوقی 
تداوم اشغال، اشغالگری را مشروع و به اشغالگر حق مالکیت 
نمی دهد، بلکه راهکار رفع اشغالگری اخراج، مجازات و اجبار 

اشغالگر به پرداخت خسارت است.
 رئیسی با تاکید بر اینکه اشغالگری حتی اگر ۷۵ سال 
از آن بگذرد، باز هم مشروعیت نمی یابد، گفت: کسانی که 
به دنبال مشروعیت بخشیدن به رژیم صهیونیستی هستند 
باید پاسخ دهند که در کدام مکتب حقوقی تداوم اشغالگری 

به آن مشروعیت یا مالکیت می بخشد.
وی با تاکید بر اینکه حمایت از آزادی قدس شــریف 
و دفاع از مردم مظلوم و مقتدر فلســطین سیاست قطعی 
جمهوری اســلامی ایران بوده کــه همواره با صدای بلند و 
بدون هیچ لکنت زبانی از ســوی امام راحل و رهبر معظم 
انقلاب اسلامی و کلیت جمهوری اسلامی ایران اعلام شده 
اســت، اظهار داشت: آمریکایی ها بارها تلاش کردند مسئله 
فلسطین را پشت میزهای مذاکره حل و فصل کنند، اما رژیم 
صهیونیستی قراردادهایی چون اسلو، کمپ دیوید و شرم الشیخ 

را هم که به آنها متعهد شده بود، نقض کرد.
رئیس جمهور تصریح کرد: رژیم صهیونیستی به هیچ 
قرارداد، پیمان و میثاقی وفادار نبوده و بیش از ۴۰۰ بیانیه  
و قطعنامه ای را نیز که علیه این رژیم صادر شــده، نادیده 

گرفته است.
رئیســی با بیان اینکه در وقایع اخیر غزه دست آمریکا 
و برخی کشورهای غربی به عنوان حامیان و بانیان جنایات 
برعلیه زنان و کودکان مظلوم فلسطینی رو شده است، اظهار 
داشت: امروز بزرگ ترین جنایات به نام آمریکایی ها ثبت شده 
و دســت دولت آمریکا به واسطه وتوی همه قطعنامه های 
آتش بــس در شــورای امنیت و حمایت کامــل و بی وقفه 
تسلیحاتی از رژیم جنایتکار صهیونیستی، تا مرفق به خون 

زنان و کودکان مظلوم غزه آغشته است.
وی همچنین با اشاره به رویکرد وقیحانه آمریکایی ها 
برای ژست صلح طلبی در قبال مردم غزه تأکید کرد: به هیچ 
عنوان طرفی که خود عامل و شریک جنایت است نمی تواند 
طرف صلح باشد و آمریکا و رژیم صهیونیستی باید به اتهام 
نسل کشــی و جنایت علیه بشــریت در محاکم بین المللی 

محاکمه و مواخذه شوند تا عدالت حکمفرما شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه وقایع غزه نقاب از چهره نفاق 
کنار زد و ماهیت جنگ افروز آمریکا را برای جهانیان بیش از 
پیش عیان ساخت، گفت: مدعیان آزادی و دموکراسی نشان 
دادند که خود عامل بزرگ ترین جنایت ها، تبعیض نژادی و 
جنایت علیه حقوق انسان ها هستند و بر همه روشن شد که 
آمریکا نه تنها عامل ثبات در هیچ نقطه ای از جهان نیست، 
بلکه بزرگ ترین عامل بی ثباتی و ناامنی در جای جای جهان 
از جمله افغانســتان، عراق، سوریه، لبنان و دیگر نقاط عالم 

بوده و هست.
رئیس جمهور »توقف فوری حمــلات به غزه«، »رفع 
محاصره این منطقه و بازکردن گذرگاه ها برای امدادرسانی« 
و همچنین »ایجاد صندوق ویژه برای کمک به بازسازی غزه« 
را از ضرورت ها و اولویت های اصلی برای کمک به مردم این 
منطقه برشمرد و با انتقاد شدید از توطئه آمریکایی ها مبنی 
بر کوچ اجباری ساکنین غزه و انفعال سران کشورهای دنیا، 
گفت: بارها در دیدارها، مذاکرات و مکالمات با رؤسای کشورها 
تأکید کرده ام که آنان که به خدا، وجدان بشری و یا تاریخ 
اعتقاد دارند در قبال سکوت امروز خود چگونه می خواهند 

پاسخگو باشند!
رئیسی با بیان اینکه بســنده کردن به اعلام موضع و 
محکومیت صرف این جنایات به هیچ وجه کافی نیســت 
و امــروز مردم جهان از حاکمــان خود انتظار اقدام و عمل 
دارند، تصریح کرد: رؤسای کشورهای مختلف امروز باید به 
وظیفه ذاتی خود در به کیفر رساندن ظالم و دفاع و حمایت 

از مظلوم عمل کنند.
وی در ادامه به اخراج رؤســای چند دانشگاه آمریکایی 

تنها به جرم دادن مجوز برای برپایی راهپیمایی در حمایت 
از مــردم مظلوم غزه و ممانعت دولت فرانســه از برگزاری 
تجمعات حمایتی از ملت فلســطین به عنوان مصادیقی از 
تناقض و رســوایی مدعیان آزادی بیان در غرب یاد کرد و 
گفت: غربی ها به تصور اینکه با به تعطیلی کشاندن برخی 
شبکه ها و پلتفرم های اطلاع رسانی می توانند صدای مظلومیت 
ملت فلســطین را خاموش کنند، تن به این رسوایی بزرگ 
دادند، اما امروز فریاد تظلم خواهی ملت فلسطین در تمام عالم 
طنین انداز شده و به یقین به تقاص خون هزاران کودک شهید 
و مظلوم فلسطینی دست انتقام الهی بیرون خواهد آمد و رژیم 
غاصب صهیونیستی ریشه کن خواهد شد؛ این وعده قطعی و 

تخلف ناپذیر الهی است.
رئیس جمهور در ادامه به ابتکار جمهوری اسلامی ایران 
و رهبری معظم انقلاب اسلامی برای حل مسئله فلسطین با 
راه حل دموکراتیک مراجعه به آرای فلسطینیان اشاره کرد و 
گفت: معتقدیم راه حل عادلانه حل مسئله فلسطین مراجعه 
به آرای عمومی ملت فلسطین اعم از مسلمان و مسیحی و 

یهودی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی با بیان اینکه آمریکایی ها با 
ادعای دموکراسی اولین و بزرگ ترین ناقض دموکراسی در 
جهان هستند، تأکید کرد: آمریکایی ها برای آینده غزه نقشه 
نکشند چرا که آینده این منطقه به دست مردمان و دولت 

قانونی آن رقم خواهد خورد.
امیرعبداللهیان: آمریکا و متحدانش

اصلی ترین مانع توقف جنایات صهیونیست ها هستند
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه نیز در کنفرانس 
بین المللی تهران درباره فلسطین گفت:حضور شما مهمانان 

نشــانی از دغدغه مندی نسبت به ارزش های انسانی و یکی 
از مسائل حل نشده جامعه بین المللی طی دهه های گذشته 

یعنی موضوع مهم فلسطین است.
امیرعبداللهیان گفت: شورای امنیت هیچ اقدام مؤثری در 
توقف حملات و کشتار در سرزمین های اشغالی نداشته است.
وی بیان کــرد: هدف این کنفرانــس توقف حملات 
بی رحمانه رژیم جعلی اســرائیل؛ مقابله با جنایت جنگی 
و یافتــن راه هایی برای حمایت از حق تعیین سرنوشــت 

فلسطینی هاست.
وزیــر امور خارجه ادامــه داد: امروز در این جا گرد هم 
آمده ایم تا درباره مسئله فلسطین به ویژه تحولات هفته های 
اخیر که با کشــتار و نسل کشــی بیــش از ۲۰ هزار تن از 
غیر نظامیان غزه و کرانه باختری که ۷۵ درصد آن را کودکان 
و زنان تشــکیل می دهند، تخریب گسترده زیرساخت های 
حیاتی و آوارگی گسترده ساکنان غزه همراه شویم، گفت وگو 
و تبادل نظر کنیم و هدف نهائی ما توقف حملات بی رحمانه 
رژیم جعلی، آپارتاید و اشغالگر اسرائیل علیه مردم فلسطین، 
مقابله با جنایات جنگی و نقض حقوق بین الملل بشردوستانه و 
همچنین یافتن راه هایی برای حمایت از حق تعیین سرنوشت 

فلسطینی ها و احقاق حقوق آنهاست.
امیرعبداللهیان خاطرنشان کرد: این همایش در شرایطی 
برگزار می شــود که شورای امنیت سازمان ملل متحد روز 
گذشــته قطعنامه ای را در مورد ضرورت ارسال کمک های 
انسان دوستانه به سراسر غزه به تصویب رساند اما این شورا 
به عنوان مسئول حفظ صلح و امنیت بین المللی متأسفانه 

در زمینه توقف کشتار و حملات در اراضی اشغالی هیچ گونه 
اقدام مؤثری نداشته است؛ اصلی ترین مانع در این زمینه دولت 
آمریکا و برخی متحدان کاخ سفید بوده اند که عملا به حمایت 

بی قید و شرط از صهیونیست ها می پردازند.
وی تاکید کرد:دولت های مســتقل و آزاده لازم است 
از هیچ کوششــی برای حمایت از فلسطین دریغ نکنند. از 
اینکــه با وجود فرصت کوتاه اطلاع رســانی و برگزاری این 
همایش و نیز با توجه به روزهای پایانی سال میلادی، دعوت 
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران را اجابت کردید، 

صمیمانه سپاسگزارم.
وزیر امور خارجه تصریح کرد: حضور شــما نشانه ای از 
دغدغه مندی نسبت به ارزش های انسانی و یکی از مسائل 
حل نشــده جامعه بین المللی طی دهه های گذشته یعنی 
موضوع مهم فلسطین است. مسئله فلسطین همواره مورد 
توجه جمهوری اســلامی ایران بوده و در اندیشه های بلند 
امام راحل عظیم الشــأن امام خمینــی)ره( و همچنین در 
نگاه راهبردی مقام معظم رهبری حضرت آیت الله خامنه ای 

)مدظله العالی( قرار دارد.
امیر خان متقی: کشورهای منطقه

برای جلوگیری از جنایات رژیم صهیونیستی
دست به کار شوند

امیرخان متقی سرپرست وزارت خارجه دولت سرپرستی 
افغانستان در سخنرانی خود در کنفرانس بین المللی تهران 
درخصوص فلسطین اظهار داشت: نسل کشی فلسطینی ها در 
غزه و آزاد گذاشتن دست رژیم صهیونیستی بیانگر تناقض 

در اعمال حقوق بشر است.
وی افــزود: مردم افغانســتان امــروز درد و رنج مردم 

فلسطین را حس می کند. مسئله فلسطین موضوعی عربی، 
انسانی و اسلامی است و هیچ انسان آزاده ای نمی تواند جنایات 

این رژیم را نظاره گر باشد.
متقی تصریح کرد: امارت اسلامی افغانستان از کشورهای 
تاثیرگذار جهان می خواهد اقداماتی را در توقف این جنایات 

صورت دهد.
وی همچنین خاطرنشان کرد: ابتکار ایران قابل ستایش 
است ولی لازم است کشورهای بیشتری در منطقه دست به 

کار شوند تا جلوی کشتار مردم فلسطین گرفته شود.
وزیر خارجۀ نیکاراگوئه:

  اسرائیل با حمایت انگلیس و آمریکا
 به دولت تروریستی تبدیل شده است 

دنیس مونکادا وزیر خارجۀ نیکاراگوئه نیز در طی سخنان 
خود در این کنفرانس عنوان داشت: صهیونیست ها دنبال از 
بین بردن مردم فلسطین و اقداماتی برای نابودی سرزمین 

فلسطین هستند. 
وی افزود: دولت اسرائیل، با تخریب زیرساخت ها دنبال 

این است مردم فلسطین به سرزمین های خود بازنگردند. 
مونکادا خاطرنشــان کرد: اسرائیل با حمایت آمریکا و 
انگلیس به دولت تروریستی تبدیل شده است. ما همبستگی 
خود را با ملت فلسطین اعلام می کنیم و حامی آتش بس  فوری 

و توقف نسل کشی در غزه هستیم. 
عبدالمهدی: اسرائیل در دستیابی به همه اهدافش

 شکست خورده و دچار انزوا شده است
عادل عبدالمهدی، نخست وزیر پیشین عراق در کنفرانس 

بین المللی تهران درخصوص فلسطین: اسرائیل در غزه مرتکب 
نسل کشی شده است. 

وی افزود: اسرائیل پیش از این در جنگ هایی که صورت 
داد شکست خورد.

نخســت وزیر ســابق عــراق همچنین خاطر نشــان 
کرد:اسرائیل در دستیابی به همه اهدافش شکست خورده و 

دچار انزوا شده است.
این سیاستمدار عراقی به نقش برجسته شهید سلیمانی 

در افزایش قدرت مقاومت اشاره کرد.
کنعانی با اشاره به اوضاع غزه: شورای امنیت

به وظیفه اصلی خود در حفاظت از صلح عمل کند
کنفرانس بین المللی تهران درباره فلســطین پیش از 
ظهر روز شــنبه دوم دی ماه با برگزاری همزمان و جداگانه 
دو نشست تخصصی در هتل آزادی تهران آغاز به کار کرد.

نشست اول با موضوع »نقش رسانه، اندیشمندان، رهبران 
مذهبی در جنگ علیه غزه« به ریاست ناصر کنعانی سخنگو و 
رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه با حضور 
جمعی از اندیشمندان و متفکران، شخصیت های مذهبی و 

فعالان عرصه رسانه برگزار شد.
»آثار سیاسی و حقوقی جنگ علیه غزه« عنوان نشست 
دوم این کنفرانس بین المللی اســت که رضا نجفی معاون 
حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه ریاست آن را برعهده 
 دارد و در این نشست هم جمعی از اندیشمندان عرصه سیاسی 

و شخصیت های حقوقی حضور دارند.
ناصر کنعانی ســخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران در ابتدای نشست نقش رسانه، اندیشمندان، 
رهبران مذهبی در جنگ علیه غزه طی سخنانی با اشاره به 
برگزاری همایش تهران درباره فلســطین همزمان با تداوم 
جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه و کرانه باختری، 
به تلاش های مشترک در عرصه بین المللی برای پایان دادن 
به جنگ و نسل کشی در حال وقوع در غزه اشاره و عنوان 
کرد: رفع محاصره، گشــایش مرزها برای ارسال کمک های 
انساندوستانه و مخالفت با کوچ اجباری ساکنان غزه از جمله 

اصلی ترین های اولویت ها مدنظر جامعه جهانی است.
این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: این خواست 
جهانی در قطعنامه اخیر مجمع عمومی سازمان ملل متحد 
خود را با ۱۵۳ رای کشورهای مختلف به عنوان صدای افکار 
عمومی جهان نشان داد و جهان با این قطعنامه بر ضرورت 
توقف جنگ و جنایات صهیونیست ها و برقراری آتش بس 

پایدار تأکید کرد.
سخنگوی وزارت امور خارجه با اشاره به تظاهرات برگزار 
شــده در سراسر جهان در مخالفت با جنایات و نسل کشی 
صهیونیست ها در غزه افزود: ملت های دنیا در تجمعات چند 
صد هزار نفری خود به وضوح نشان دادند که خواستار پایان 

بخشیدن به این وضعیت و پایان جنایات رژیم صهیونیستی 
هستند.

ناصــر کنعانی ادامه داد: در این شــرایط، شــورای 
امنیت باید به وظیفه قانونی و اصلی خود که حفاظت از 
صلح اســت عمل کند و انتظار می رود فشارها بر آمریکا 
که تنها کشــور مخالف قطعنامه الزام آور شورای امنیت 
بوده باعث شده باشد که ایالات متحده صدای مخالفت 

جهانیان را بشنود.
این دیپلمات ارشد ایرانی همچنین ابراز امیدواری کرد 
که کنفرانس تهران با حضور نمایندگانی از طیف های مختلف 
از نخبگان جهان، باعث تشدید فشارها بر رژیم صهیونیستی و 
حامیان آن و تقویت همبستگی جهانی با مردم فلسطین شود.
جمعی از سفرا و دیپلمات های خارجی مقیم تهران و 
همچنین برخی از نخبگان فعالان عرصه عمومی و رسانه ای 
ایران نیز در نشســت های تخصصی کنفرانس بین المللی 

تهران حضور دارند.
ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه اظهارداشت: 
در این نشست یک روزه بین المللی، مقامات عالی رتبه دولتی، 
شخصیت های برجسته سیاسی، دینی و رسانه ای از بیش از 

۵۰ کشور جهان حضور دارند.
برگزاری این کنفرانس در ادامه تلاش های دیپلماتیک 
جمهوری اســلامی ایــران در حمایــت از مقاومت مردم 
فلســطین و غزه و توقف جنایات صهیونیست ها و تسهیل 
ارسال کمک های انساندوستانه به مردم تحت محاصره غزه 

صورت می گیرد. 

رئیسی در کنفرانس بین المللی تهران درخصوص فلسطین:

آمریکا و صهیونیست ها باید به اتهام جنایت علیه بشریت
در دادگاه بین المللی محاكمه شوند


